
 

 

 

 

N. 97       del reg. 

 

 

DATA  02.08.2016 

 

OGGETTO: Cessazione dal servizio e collocamento a riposo 

con diritto alla pensione di vecchiaia del dipendente Pedalina 

Antonino – Presa d’atto  

 

 

L’ anno Duemilasedici il giorno Due  del mese di Agosto alle ore 16,55 presso la sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 
 
 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                            Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                              Assessore X  

5) SPARTI             Claudio Vito                          Assessore X  

                                                                           Totale 5  

 
 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 X  COPIA   

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



 

 

PREMESSO che il Sig. Pedalina  Antonino nato ad Aci Castello l’01/03/1950 , e residente in Floresta , 
Via Passo  n. 20 è in servizio presso questo Ente a tempo indeterminato in qualità di "operatore " con 
inquadramento nella cat. A5 ; 
 
VISTO l’attestato di presentazione di domanda di prestazione di “ Pensione Diretta Ordinaria Di 
Vecchiaia” presentata dal patronato ACLI di Rocca di Caprileone  all’INPS di Messina, per conto del 
dipendente Pedalina Antonino in data 19/07/2016 prot. 0184618 con la quale chiede di essere collocato 
a riposo con decorrenza dal 01/11/2016, avendo acquisito il diritto alla pensione di vecchiaia; 
 
PRESA VISIONE del fascicolo personale ed accertato che il dipendente è stato assunto in servizio 
presso questa Amministrazione dal 16.12.1991 al 31.10.2016 inquadramento in ruolo con deliberazione 
di G. M. n. 335 del 27/12/1991 
 
PRESO ATTO che il dipendente alla data del 31.10.2016 avrà maturato servizio utile ai fini 
pensionistici di anni 24 mesi 10 giorni 15; 
 
RICHIAMATO l'art. 24, comma 10, del Decreto Legge n. 201/2011 convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 214/2011, come ulteriormente modificato dalla Legge n. 14/2012, di conversione con 
modificazioni del Decreto Legge n. 216/2011, che detta disposizioni in materia pensionistica, nei 
confronti dei soggetti che maturano i requisiti per l'accesso al pensionamento a partire dal 1° gennaio 
2012; 
 
RITENUTO di potere prendere atto della domanda di collocamento in pensione di vecchiaia del 
dipendente Antonino Pedalina a far data dal 01.11.2016 poiché è in possesso dei requisiti previsti;  
.  
VISTI: 
• il C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 
 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
 

1. DI ACCOGLIERE la domanda di collocamento a riposo presentata dal Sig. Antonino Pedalina 
con decorrenza dal  01.11.2016; 
 

2. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Amministrativa e dell'Area Economico 
Finanziaria l'adozione degli adempimenti, necessari per gli atti consequenziali. 
 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti 
 dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44/91. / 
 
Floresta 01/08/2016 
 
       Il Responsabile dell'Istruttoria       IL SINDACO PROPONENTE 
        F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo                                                      F.to  Dott. Sebastiano Marzullo 

 

 

 

 



   

Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 

E S P R I M E  

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE       FAVOREVOLE 

Floresta01/08/2016               Il Responsabile del Servizio 

          F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE         FAVOREVOLE 

Floresta 01/08/2016              Il Responsabile del Servizio 

                 F.to Rag. Antonina Casella 

 

 

 

LA GIUNTA MINICIPALE  

VISTA la proposta sopra citata, 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91; 

RITENUTO di approvare e fare propria  la proposta di delibera di cui sopra ; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91; 

ad unanimità di voti espressi come per legge;  

DELIBERA  

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di 

fatto e diritto che per la motivazione. 
 

Inoltre, la Giunta Comunale ,  ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in 

premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di 

mano  

DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della 

legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44.  

 

 

 

 

 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 



 

                                                                  IL PRESIDENTE 

                                                          F.to Marzullo Sebastiano 

Il Segretario Comunale                                                                    L' Assessore 

  F.to Dott. Chimento Mario                                                                F.to Iraci Sareri Salvatore  

 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 
• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

• E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  04.08.2016 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 19.08.2016 con il nr. cron. 390 

 
 
Dalla Residenza comunale___________________        Il Segretario Comunale 

            ______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12  comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

   E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 02.08.2016 

 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                                 F.to Dott. Chimento Mario 

 

 

 


